
 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

  

 
C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

 
Delibera N. 40 del Consiglio D’Istituto del 31/08/22 

 
 

Oggetto: Integrazione punti all’ordine del giorno: regolamento di Istituto linee guida compiti – 

comunicazione scuola/famiglia. 
 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18,40, si è riunito nella modalità presenza il Consiglio d’Istituto, a 
seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania presente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina assente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia 
presente Scolamiero Anna presente 

Petruccelli M. 
Raffaella 

presente 

Stellittano 
Domenica 

assente Villa Laura presente Procopio Haloma assente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Vista la necessità di integrare al Regolamento d’Istituto le nuove linee guida in merito ai compiti e alle 
comunicazioni scuola/famiglia  

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti  di integrare il seguente punto all’ordine del giorno:  

regolamento di Istituto linee guida compiti – comunicazione scuola/famiglia 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

  

 
C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 41 del Consiglio D’Istituto del 31/08/22 
 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 30/06/2022 
 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18,40, si è riunito nella modalità presenza il Consiglio d’Istituto, a 
seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina assente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia 
presente Scolamiero Anna presente 

Petruccelli M. 
Raffaella 

presente 

Stellittano 
Domenica 

assente Villa Laura presente Procopio Haloma assente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il verbale della seduta del 30 giugno 2022, inviato via mail con la convocazione 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 
di approvare il verbale della seduta del 30 giugno 2022. 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               
 
 

Delibera N. 42 del Consiglio D’Istituto del 31/08/22 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

  

 
C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

 
Oggetto: Linee programmatiche per il piano scuola 4.0 
 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18,40, si è riunito nella modalità presenza il Consiglio d’Istituto, a 
seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina assente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia 
presente Scolamiero Anna presente 

Petruccelli M. 
Raffaella 

presente 

Stellittano 
Domenica 

assente Villa Laura presente Procopio Haloma assente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto art. 10 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 
Sentita la relazione del Dirigente Scolastico in merito alle finalità del Piano Scuola 4.0 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti le priorità di spesa ed investimento:  

1) Sostituzione delle LIM nella scuola primaria a favore di Digital Board 

2) Funzionalità linea dati all’interno della scuola con possibile cablaggio della linea fisica della scuola 
per sfruttare appieno la fibra ottica  

3) Acquisto di tablet o pc portatili in caso di necessità  

4) Acquisto di software specifico per l’indirizzo musicale.  
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

  

 
C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 43 del Consiglio D’Istituto del 31/08/22 
 
 

Oggetto: Integrazione Regolamento d’Istituto: line guida compiti-comunicazione scuola/famiglia 
 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18,40, si è riunito nella modalità presenza il Consiglio d’Istituto, a 
seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina assente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia 
presente Scolamiero Anna presente 

Petruccelli M. 
Raffaella 

presente 

Stellittano 
Domenica 

assente Villa Laura presente Procopio Haloma assente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto art. 10 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 
Vista la necessità di definire linee guida relative ai compiti e alle comunicazioni scuola/famiglia 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti di integrare il Regolamento d’istituto con i seguenti articoli: 
 

Art. 6 – Modalità di comunicazione. 

Le comunicazioni scuola-famiglia avvengono attraverso registro elettronico, diario, posta elettronica, 

Google Classroom, sito, telefono, sportello di segreteria, colloqui. 

Art. 7 – Registro elettronico. 

Sul registro elettronico si annotano le assenze, i ritardi brevi o lunghi, le entrate o le uscite al di fuori 

dell’orario prestabilito, la mancata giustificazione, il tipo di lezione e l’argomento affrontato. 

Nella sezione Agenda, i docenti riportano, entro la fine della giornata, i compiti orali e scritti 

assegnati e, solo alla scuola secondaria, le date e gli argomenti delle verifiche. 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

  

 
C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Il registro permette inoltre di visualizzare i risultati delle prove scritte, orali e pratiche, eventuali 

dimenticanze di materiali o compiti o i richiami al comportamento. I docenti non assegneranno 

dimenticanze relative a compiti (scritti o orali) che non risultino riportati nell’Agenda del Registro 

elettronico. 

Il Registro possiede una sezione dedicata alle comunicazioni generali dell’istituto alla famiglia: esse 

vengono inviate nella sezione “Bacheca” che deve essere consultata con regolarità. 

Art. 9 – Posta elettronica 

I docenti, gli alunni della scuola secondaria e i genitori della scuola primaria sono in possesso di un 

indirizzo di posa elettronica fornito ad inizio anno scolastico da utilizzare per comunicazioni tra i 

docenti e le famiglie che non possono avvenire tramite diario o registro. 

Art. 9-bis  - Google Classroom 

Permette di caricare materiali e link utili per lo studio e la didattica. 

E’ utilizzato anche per svolgere lavori di gruppo o assegnare compiti che vengono sempre riportati 

anche sul Registro Elettronico. 

 
 

 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 

 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/

